
 Parana                                     Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      1

 Prefeitura Municipal de Rio Bom            Meses 1-11 de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64       

Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        

                                                                                                              Natureza              

Codigo              Especificacao                                     Desdobramento             Fonte       Da Receita              

                                                                                                                                    

1.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS CORRENTES                                                                   13.258.787,25              

1.1.0.0.00.00.00.00  RECEITA TRIBUTARIA                                                    462.768,14                               

1.1.1.0.00.00.00.00   IMPOSTOS                                                             423.575,38                               

1.1.1.2.00.00.00.00    IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA             346.729,50                                                 

1.1.1.3.00.00.00.00    IMPOSTO SOBRE A PRODUCAO E A CIRCULACAO            76.845,88                                                 

1.1.2.0.00.00.00.00   TAXAS                                                                 39.192,76                               

1.1.2.1.00.00.00.00    TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA            5.203,21                                                 

1.1.2.2.00.00.00.00    TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS                   33.989,55                                                 

                                                                                                                                    

1.2.0.0.00.00.00.00  RECEITAS DE CONTRIBUICOES                                              28.195,00                               

1.2.3.0.00.00.00.00   CONTRIBUICAO PARA O CUSTEIO DO SERVICO DE                                                                     

                      ILUMINACAO PUBLICA                                                    28.195,00                               

                                                                                                                                    

1.3.0.0.00.00.00.00  RECEITA PATRIMONIAL                                                    54.088,00                               

1.3.2.0.00.00.00.00   RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS                                       54.088,00                               

1.3.2.5.00.00.00.00    REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS                 54.088,00                                                 

                                                                                                                                    

1.6.0.0.00.00.00.00  RECEITA DE SERVICOS                                                    16.162,66                               

                                                                                                                                    

1.7.0.0.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS CORRENTES                                           12.633.314,21                               

1.7.2.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS                                12.555.566,90                               

1.7.2.1.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DA UNIAO                         8.681.221,69                                                 

1.7.2.2.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                      2.798.148,80                                                 

1.7.2.4.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS              1.076.196,41                                                 

1.7.6.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS                                           77.747,31                               

1.7.6.2.00.00.00.00    TRANSF. DE CONV. EST. E DO DF E DE SUAS                                                                      

                       ENTIDADES                                          77.747,31                                                 

                                                                                                                                    

1.9.0.0.00.00.00.00  OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                              64.259,24                               

1.9.1.0.00.00.00.00   MULTAS E JUROS DE MORA                                                 3.257,53                               

1.9.1.1.00.00.00.00    MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS                   985,51                                                 

1.9.1.3.00.00.00.00    MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DE                                                                    

                       TRIBUTOS                                            2.272,02                                                 

1.9.2.0.00.00.00.00   INDENIZACOES E RESTITUICOES                                           46.142,31                               

1.9.2.1.00.00.00.00    INDENIZACOES                                        5.454,39                                                 

1.9.2.2.00.00.00.00    RESTITUICOES                                       40.687,92                                                 

1.9.3.0.00.00.00.00   RECEITA DA DIVIDA ATIVA                                               12.877,40                               

1.9.3.1.00.00.00.00    RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA                 12.877,40                                                 

1.9.9.0.00.00.00.00   RECEITAS DIVERSAS                                                      1.982,00                               

                                                                                                                                    

2.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL                                                                     567.370,00              

2.1.0.0.00.00.00.00  OPERACOES DE CREDITO                                                  270.000,00                               

2.1.1.0.00.00.00.00   OPERACOES DE CREDITO INTERNAS                                        270.000,00                               

2.1.1.4.00.00.00.00    OPERACOES DE CREDITO INTERNAS -                                                                              

                       CONTRATUAIS                                       270.000,00                                                 

                                                                                                                                    

2.2.0.0.00.00.00.00  ALIENACAO DE BENS                                                           0,00                               

2.2.1.0.00.00.00.00   ALIENACAO DE BENS MOVEIS                                                   0,00                               

2.2.1.5.00.00.00.00    ALIENACAO DE VEICULOS                                   0,00                                                 

2.2.2.0.00.00.00.00   ALIENACAO DE BENS IMOVEIS                                                  0,00                               

2.2.2.5.00.00.00.00    ALIENACAO DE IMOVEIS URBANOS                            0,00                                                 

                                                                                                                                    

2.4.0.0.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                             297.370,00                               

2.4.7.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS                                          297.370,00                               

2.4.7.1.00.00.00.00    TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DA UNIAO E DE                                                                     

                       SUAS ENTIDADES                                    225.370,00                                                 

2.4.7.2.00.00.00.00    TRANSF. DE CONVENIOS DOS ESTADOS E DO DF                                                                     

                       E S. ENT.                                          72.000,00                                                 
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 Prefeitura Municipal de Rio Bom            Meses 1-11 de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64       

                                                 Total Geral ..............                              13.826.157,25              

                                                                                                                                    

              (-) Deducao de Receita - Renuncia                                                                                     

1.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS CORRENTES                                             66,68                                            

1.9.0.0.00.00.00.00  OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                     66,68                                            

1.9.1.0.00.00.00.00   MULTAS E JUROS DE MORA                                        7,15                                            

1.9.1.3.00.00.00.00    MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DE TRIBU              7,15                                            

1.9.3.0.00.00.00.00   RECEITA DA DIVIDA ATIVA                                      59,53                                            

1.9.3.1.00.00.00.00    RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA                          59,53                                            

                                                                                                                                    

              (-) Deducao de Receita - Descontos Concedidos                                                                         

1.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS CORRENTES                                             21,75                                            

1.9.0.0.00.00.00.00  OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                     21,75                                            

1.9.1.0.00.00.00.00   MULTAS E JUROS DE MORA                                       21,75                                            

1.9.1.1.00.00.00.00    MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS                         16,66                                            

1.9.1.3.00.00.00.00    MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DE TRIBU              5,09                                            

                                                                                                                                    

              (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB                                                                        

1.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS CORRENTES                                      1.964.723,12                                            

1.7.0.0.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS CORRENTES                               1.964.723,12                                            

1.7.2.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS                    1.964.723,12                                            

1.7.2.1.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DA UNIAO                              1.448.457,36                                            

1.7.2.2.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                             516.265,76                                            

                                                                                                                                    

                                                                         ---------------                                            

                   Total de Deducoes.........                               1.964.811,55                                            

                                                                         ---------------                                            

                   Total da Receita Liquida..                              11.861.345,70                                            
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Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        

              R e s u m o                                                                                                           

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

              RECEITA TRIBUTARIA                                                 462.768,14                                         

              RECEITAS DE CONTRIBUICOES                                           28.195,00                                         

              RECEITA PATRIMONIAL                                                 54.088,00                                         

              RECEITA DE SERVICOS                                                 16.162,66                                         

              TRANSFERENCIAS CORRENTES                                        12.633.314,21                                         

              OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                           64.259,24                                         

                                                                       --------------------                                         

                        Total RECEITAS CORRENTES                              13.258.787,25                                         

                                                                                                                                    

              OPERACOES DE CREDITO                                               270.000,00                                         

              TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                          297.370,00                                         

                                                                       --------------------                                         

                        Total RECEITAS DE CAPITAL                                567.370,00                                         

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

                                                                       --------------------                                         

                                         Total Geral                          13.826.157,25                                         

                                                                                                                                    

                   (-) Deducao de Receita - Renuncia                                  66,68                                         

                   (-) Deducao de Receita - Descontos Concedidos                      21,75                                         

                   (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB              1.964.723,12                                         

                                                                        -------------------                                         

                   Total das Deducoes                                          1.964.811,55                                         

                                                                                                                                    

                                                                       --------------------                                         

            Total da Receita Liquida                                          11.861.345,70                                         


